
068 del 08.03.2016 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore        12,30       del giorno    10.03.2016        alle ore    13,00              

del giorno 15.03.2016  

Chieti, lì 15.03.2016 Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 f.to(Sig.ra Maria Simone)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera di Deputazione Amministrativa n°   68          del 08.03.2016. 

 

OGGETTO:   Depuratore Valle Para –  Provincia di Chieti Ordinanza-Ingiunzione di 

pagamento sanzione amministrativa pecuniaria -  prot. n. 4900  del 15.02.2016 – 

Ratifica liquidazione.-  

 

 

 L’anno duemilasedici, il giorno otto (08) del mese di marzo (03) in Chieti, alle 

ore 16.00 presso il Consorzio di Bonifica intestato sito in Via Gizio n. 36, nella sala delle 

riunioni della sede dello stesso Consorzio – a seguito di convocazione a mezzo 

raccomandata prot. n. 2270  del 04.03.2016 si è riunita la Deputazione Amministrativa 

con l’intervento dei Signori 

 

   Presente Assente 

1 Roberti Roberto Presidente x  

2 Carota Palmiro Vice Presidente x  

3 De Francesco Valerio Membro   x    

4 Di Sipio Vincenzo Paolo Membro   x    

5 Palozzo Bruno Membro x     

 

 

 

 

IL COLLEGIO REVISORI 

DEI CONTI 

   

1 Barbetta Giovanni  Presidente C.R.C. x    

2 Serra Michele  Membro C.R.C. x      

3 Colonna Gildo Fabio  Membro C.R.C.    x  

 

 Assiste il Direttore Ing. Tommaso Valerio. 

 Il Presidente costata che sono presenti n. 3 membri su 5, dichiara valida la 

seduta ed invita a passare all’o.d.g. 

 Assiste con funzioni di Segretario verbalizzante la Sig. Maria Simone.  

 

Sul punto n.   8    all’odg   

La Deputazione  

  

Premesso che: 

- in data 22.02.2016 è stata notificata al Consorzio la sanzione amministrativa 

Pecuniaria elevata dalla Provincia di Chieti nei confronti del Consorzio per l’importo 

di € 393,70 a seguito del verbale di contestazione n. 1/2011 dell’ARTA datato 

21.03.2011, relativo ad inesatte compilazioni del Registro di Carico e Scarico del 



depuratore Valle Para durante un controllo eseguito in data 17.02.2011 presso 

l’impianto di che trattasi; 

- l'evento di che trattasi è stato ampiamente trattato attraverso controdeduzioni 

prodotte dal Consorzio  con prot. n. 3147 del 29.04.2011 e con audizione in data 

09.07.2015 presso il Settore 7 della Provincia di Chieti, ai sensi dell’art. 18 c. 2 della 

L. 689/1981; 

- a termine di tutta questa procedura il Dirigente del 3° Settore della Provincia di 

Chieti, Ing. Giancarlo Moca, ha emesso l’ordinanza – ingiunzione di Pagamento della 

Sanzione Amministrativa Pecuniaria pari ad € 393,70, comprensivo di spese di 

procedimento, postali e di notifica, accogliendo, di fatto, le tesi dell’ARTA; 

- ingiunzione di Pagamento della Sanzione Amministrativa Pecuniaria  

- la sanzione in oggetto è stata emessa, in riferimento all’art. 190 c 2 del D.Lgs. 

152/06 sanzionata dall’art. 258 comma 5 dello stesso Decreto che prevede un 

minimo di €. 260,00 ed un massimo di €. 1.550,00; 

- il Capo Settore Ecologia ed Ambiente, dott. Andrea De Luca,  con relazione datata 

22.01.2016 ha proposto il pagamento della sanzione in oggetto da versarsi entro il 

23.03.2016 o sul c/c postale n° 10978666 intestato alla Provincia di Chieti oppure a 

mezzo bonifico bancario sul c/c bancario n° 92014 preso la sede centrale della Cassa 

di Risparmio di Chieti, Via Colonnetta n° 24 a Chieti Scalo ABI 6050 CAB 15598 COD. 

CIN e IBAN: IT 84 Y 06050 15598 T20990092014 indicando nella causale la dicitura 

“ORDINANZA SANZIONE RIFIUTI – PROCEDIMENTO DEL 15.02.2016 n. 4900” 

 Vista l’ordinanza n.  4900 datata 15.02.2016, che si allega al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale; 

             Preso atto dell’avvenuto pagamento effettuato con mandato n. 247 in data 

24.02.2016 con imputazione al Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni 

speciali” del Bilancio di Previsione 2016;     

            Ritenuto ratificare l’avvenuto pagamento; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

 Richiamata la delibera del Consiglio dei Delegati n. 24 del 28.12.2015 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2016; 

 Con i poteri di cui all’art. 28 dello Statuto consorziale nonché con voti unanimi 

espressi nei modi previsti dall’art. 45 dello statuto stesso; 

  

D E L I B E R A 

 

1) di ratificare l’avvenuta liquidazione dell’ordinanza n. 4900 del 15.02.2016, 

emessa dalla Provincia di Chieti – Settore 3 –  servizio amministrativo e 

contenzioso – effettuata con mandato n. 247 del 24.02.2016 per l’importo di € 

393,70 comprensivo di € 50,00 per spese di procedimento e di € 31,70 per 

spese postali e di notifica, quale sanzione amministrativa pecuniaria  derivante 

dal verbale dell’ARTA, dipartimento provinciale di Chieti,  n. 1/2011 del 

21.03.2011 relativo ad inesatte compilazioni del Registro di Carico e Scarico del 

Depuratore Valle Para durante un controllo eseguito dall’ARTA in data 

17.02.2011; 

2) La spesa è stata imputata al Cap. 45 denominato “Gestioni spese da gestioni 

speciali” del  Bilancio di Previsione consortile 2016; 

3) Di incaricare il Capo Settore Impianti all’adempimento previsto nell’ordinanza 

in merito all’esibizione della ricevuta di pagamento al Servizio amministrativo 

del Settore 3° della Provincia di Chieti entro i termini riportati nell’ordinanza 

stessa. 

 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE  

f.to(Maria Simone) f.to(Roberto Roberti) 

 

 

 


